
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.02.2024                                         с. Пичаево                               №  225 
 

Об установлении начальной цены предмета аукциона  на право заключения 

договора аренды земельного участка 

 

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации» администрация 

Пичаевского муниципального округа постановляет: 

1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка, являющегося муниципальной 

собственностью Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, и 

земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена,  в размере ежегодной арендной платы, если результаты 

государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до 

даты принятия решения о проведении аукциона: 

         для земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков для 

сельскохозяйственного использования других категорий  земель  в размере 2,0 

процента от кадастровой стоимости таких земельных участков; 

для иных земель в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости таких 

земельных участков. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа 

А.А.Перова. 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа В.Г.Лазутин 

 

http://www.top68.ru/

